ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Moção nº 82 de 2019

Excelentíssimo Senhor Presidente, venho através desta, apresentar

Moção de Aplausos ao Senhor Nério Batista da Silva, diretor do Hospital Munici-

pal Antonio Martins da Costa, pela sua competência e dinamicidade em adminis-

trar o hospital municipal de nossa cidade, atendendo a todos sempre com muita

gentileza, prestatividade, não somente os pacientes mas toda a equipe de servido-

res lotadas naquela unidade de saúde.

Trabalhar com pessoas requer muita paciência, ainda mais quando

se trata de pessoas enfermas, que requerem ainda mais cuidado, e o Nérim, como

todos conhecemos, é sensível a dor do próximo buscando sempre atender as ne-

cessidades dos pacientes internados e seus familiares.

Por isso, não poderia deixar de apresentar essa moção, para de-

monstrar minha profunda admiração, não só pelo profissional como pessoa que

você é.

É a Moção.

Solicito que esta moção seja entregue as mãos do homenageado e

afixada no mural do Hospital Municipal Antonio Martins da Costa e da Prefeitura

Municipal de Quirinópolis.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 04 dias do mês de Dezembro de 2019.

Andréa Enfermeira

Vereadora

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1271